ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  14/2015 - PR 19/201519/201522/07/2015Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito,  RAFAE LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CELI PRODUTOS DE ACO LTDA - EPP     (8080)10 ARMÁRIO ROUPEIRO em aço (chapa 24), com 12 portas (04 x 03- L x A), com chave e veneziana de ventilação em cada porta, 01divisão interna para cada espaço.Medidas: 1,23 x 1,98 x 0,40 m (L x A x P)Cor branca. - Marca: CELI UN 5,00  0,0000 685,00    3.425,0011 ARQUIVO DE AÇO PASTAS SUSPENSAS, chapa 24, cor cinza,com 04 gavetas para pastas suspensas tamanho ofício, com portaetiqueta no lado externo, chave de travamento, gavetasdeslizantes com rolamentos.Medidas: 1.330 x 466 x 600 mm (A x L x P) - Marca: CELI UN 20,00  0,0000 330,00    6.600,00Total do Fornecedor: 10.025,00FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (8077)16 FORNO MICROONDAS - capacidade mínima de 31 litros. Paineldigital com teclas descongelar / ligar + 30 segundos. 220 V. Corbranca. - Marca: Electrolux UN 5,00  0,0000 429,00    2.145,00Total do Fornecedor: 2.145,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

19/201514/2015-PRPREGÃO PRESENCIAL20/08/2015Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática e outros, destinados às novas Unidades de Saúde e ao Programa DST/AIDS/HEPATITES do Município de Joaçaba, SC.
Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do Item

Joaçaba,   20   de  Agosto   de   2015. ----------------------------------------------------------------------ADEMIR LUIZ RIGHI - Secretário

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  14/2015 - PR 19/201519/201522/07/2015Folha:  2/4

IRMAOS PACHECO COMERCIO E SERVICO LTDA - ME     (8079)7 ARMÁRIO MULTIUSO - com 02 portas, 04 prateleiras internas e02 gavetas com corrediças metálicas. MDF. Dimensõesaproximadas:1,50 x 0,45 x 0,30 m (A x L x P).Cor branca. - Marca: BELNIAKI UN 15,00  0,0000 235,00    3.525,00Total do Fornecedor: 3.525,00L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME     (7566)14 ESTANTE DE AÇO - na cor cinza, com 06 prateleiras com reforço.Medidas aproximadas: 1.760 x 920 x 300 mm (A x L x P). - Marca:LUNASA UN 15,00  0,0000 90,00    1.350,00Total do Fornecedor: 1.350,00LUIS CESAR REIS - EPP     (8078)8 ARMÁRIO ALTO - Móvel para escritório, fechado com 02 portas,com as seguintes características:Medidas mínimas: 1600 x 890 x 400 mm (A x L x P).Tampo superior em post forming aglomerado 25 mm, com bordasarredondadas 180º na parte frontal.Caixaria em aglomerado15 mm.Fundo do armário em lâmina de madeira.Acabamento nas laterais e na traseira do tampo em PVCAcabamento nas caixarias em PVC 2 mm.02 portas com dobradiças metálicas, com regulagem de pressão ealtura, puxadores de metal, fechadura com chave nas duas portas,divisória interna em chapa aglomerado 15 mm, com regulagem dealtura a cada 10 cm, com 06 prateleiras internas.Cor branca. - Marca: REIFLEX
UN 35,00  0,0000 295,00    10.325,00

9 BALCÃO BAIXO - Móvel para escritório, fechado com 02 portas,com as seguintes características: Medidas mínimas: 740 x 910 x450 mm (A x L x P).Tampo superior em post forming aglomerado 25 mm, com bordasarredondadas 180º na parte frontal. Caixaria em aglomerado15 mmFundo do armário em lâmina de madeira.Acabamento nas laterais e na traseira do tampo em PVCAcabamento nas caixarias em PVC 2 mm02 portas com dobradiças metálicas, com regulagem de pressão ealtura, puxadores de metal, fechadura com chave nas duas portas,divisórias internas em chapa aglomerado 15 mm, com regulagemde altura a cada 10 cm, com prateleiras internas.Cor branca. - Marca: REIFLEX
UN 15,00  0,0000 195,00    2.925,00

Joaçaba,   20   de  Agosto   de   2015. ----------------------------------------------------------------------ADEMIR LUIZ RIGHI - Secretário

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  14/2015 - PR 19/201519/201522/07/2015Folha:  3/4

LUIS CESAR REIS - EPP     (8078)12 ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSAS - Móvel para escritório empost forming, na com 04 gavetas.Medidas mínimas: 1350 x 510 x 450 mm (A x L x P)Tampo superior em post forming aglomerado 25 mm, com bordasarredondadas 180° na parte frontal.Portas em post forming 18 mm.Corrediça telescópica nas gavetas.Estrutura metálica na base inferior das gavetas em aço carbonopintado.Tampo de metal sob os gaveteiros para suportar o peso daspastas suspensas.Pintura dos post forming na cor branca. - Marca: REIFLEX
UN 15,00  0,0000 397,00    5.955,00

13 MESA COM GAVETEIRO em madeira MDF revestida com lâminade madeira e acabamento em verniz; tampo com 25 mm deespessura e frente com 15 mm de espessura. Dimensões: 1,50 x0,68 cm x 0,74 m; Estrutura metálica com ponteiras de plástico eacabamento em pintura epóxi a pó, com passagem para fiação.Três gavetas em MDF de 15 mm com corrediças metálicas efechadura de travamento. Cor: branca. - Marca: REIFLEX UN 15,00  0,0000 235,00    3.525,00
Total do Fornecedor: 22.730,00ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP     (6216)15 FOGÃO - Tipo piso; 04 bocas; forno com capacidade mínima de 40litros (autolimpante, vidro duplo na porta); 01 prateleira fixa eválvula corta gás; acendimento automático total; mesa de aço inoxsobreposta; tampa de vidro temperado; puxadores de forno emmetal na cor branca; grades duplas; dimensão aproximada (L x A xP) 50,0 x 88,0 x 60,0 cm;  bi volt; classificação de consumo A(forno e mesa); tipo de gás GLP. Cor branca.Garantia mínima: 12 meses. - Marca: ATLAS UN 5,00  0,0000 438,00    2.190,00

17 APARELHO DE DVD, com diversos formatos de leitura, dentreeles, XVID, MP3. Entrada USB. Reproduz CDROM/-r/+r,DVD-RW/+r/-r/dl. Saída de vídeo: Vídeo Composto. Saída deÁudio: Digital Coaxial, e Analógica. Garantia mínima: 12 meses. -Marca: LENOX UN 5,00  0,0000 136,00    680,0018 ESTABILIZADOR - em conformidade com a NBR 14373/2006.Leds no painel frontal (indicando rede elétrica normal, alta crítica ebaixa crítica). Chave liga/desliga. Potência BiFX 430VA. Tensãonominal de entrada 115/127/220 V e saída 115 V. Seis tomadaselétricas de saída no padrão NBR 14136, sendo 04 com opçãopara pinos redondos. Porta fusível externo com unidade reserva.Gabinete em plástico anti chama. Filtro de linha integrado.Proteção contra surto de tensão. Proteção contra sub tensão esobre tensão de rede elétrica com desligamento e rearmeautomático. - Marca: TS SHARA
UN 40,00  0,0000 99,80    3.992,00

19 FRAGMENTADORA DE PAPEL - com corte 3,5 x 3,0 mm, abertura300 mm, ruído inferior a 62db, lixeira 60 litros, potência 300 watts,capacidade (70g/m2) 22 / 25 fls. 220 V. - Marca: MENO UN 10,00  0,0000 540,00    5.400,00Total do Fornecedor: 12.262,00Joaçaba,   20   de  Agosto   de   2015. ----------------------------------------------------------------------ADEMIR LUIZ RIGHI - Secretário

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  14/2015 - PR 19/201519/201522/07/2015Folha:  4/4

TARSIO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME     (7009)4 CADEIRA CAIXA - cadeira alta para uso em bancadas. Alturamáxima do assento em relação ao apoio 77 cm / mínima 67 cm.Aro apoio para os pés de ø 52 cm. Regulagem do assento porcoluna a gás amortecedor. Em couro ecológico. Cor preta. - Marca:LG UN 10,00  0,0000 124,00    1.240,005 CADEIRA LONGARINA - Cadeira de espera fixa tipo longarina.Assento plástico injetado em polipropileno copolímero de altaresistência com três lugares. Estrutura de sustentação e suportedo encosto em tubo de aço. Ponteiras em polipropileno injetado.Dimensões aproximadas: 1.415 x 525 x 815 mm (L x P x A).Encosto: 260 x 460 mm (A x L).Assento: 400 x 460 mm (P x L).Cor: preta. - Marca:       PLAX UN 20,00  0,0000 165,00    3.300,00
6 POLTRONA FIXA - modelo ferradura, estrutura em madeira com04 pés de elevação em alumínio, assento com espuma dedensidade mínima 28 e encosto com espuma de densidademínima 20, revestimento em corino, cor preta. Medidasaproximadas: 1,98 x 0,40 x 1,20 (A x L x P) - Marca:          RD UN 4,00  0,0000 274,00    1.096,00Total do Fornecedor: 5.636,00VALDEMAR TONDELLO - ME     (7025)20 PERSIANA EM ALUMÍNIO - Espessura 21 micras, horizontal.No valor deverá estar incluso os custos de material e serviços deinstalação.Cor a definir. - Marca: QUEVEDO M2 500,00  0,0000 80,00    40.000,0021 PERSIANA EM PVC - Vertical. No valor deverá estar incluso oscustos de material e serviços de instalação.Cor a definir. - Marca: QUEVEDO M2 500,00  0,0000 62,00    31.000,00Total do Fornecedor: 71.000,00Total Geral: 128.673,00

Joaçaba,   20   de  Agosto   de   2015. ----------------------------------------------------------------------ADEMIR LUIZ RIGHI - Secretário